IMPABUTEJILCTBO POCCUHUCKON ®EJEPALIUA

PACIIOPAXEHHUE
ot 3 masg 2024 r. Ne 1088-p

MOCKBA

YTBepauTh MpUIaraeMelie U3MCHCHMUS, KOTOpBIE BHOCATCS
B OCHOBHBIC HAIpaBJICHUS TOCYJAAPCTBCHHOW TMOJHMTHKU B c(epe MOBBIICHUS
PHEPreTHUecKor  3(G(EKTUBHOCTH  AJIEKTPOIHEPTETUKH Ha OCHOBE
UCIIONB30BAaHUSI  BO30OHOBJISIEMBIX  HMCTOYHMKOB  SHEPrUUM HA  MEPUOJ
no 2035 ropa, ytBepxkaeHHbIe pacnopspkeHuem lIpaBurensctBa Poccuiickon
Oenepariun ot 8 sHBaps 2009 r. Ne I-p (CoOpanume 3aKOHOMATEIHCTBA
Poccuiickonn ®@enepaunu, 2009, Ne 4, cr. 515; 2021, Ne 24, crt.4529; 2022,
Ne 13, ct. 2157).
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YTBEPKXJIEHbBI

pacniopsixenuem lIpaBurenbcTBa
Poccuiickon @enepanuu
ot 3 mas 2024 r. Ne 1088-p

N3IMEHEHMUA,

KOTOpbIe BHOCATCA B OCHOBHBIEC HANIPABJICHHUS FOCY1aPCTBEHHOMN

NOJIUTHKHU B c(pepe MOBbILLICHHUS JHEPreTUYeCKOM 3P PpekTHBHOCTH

3JIeKTPOIHEPreTHKH HA OCHOBE MCII0JIb30BAHUS BO300HOBJIAEMBbIX
HCTOYHHUKOB JHepruu Ha nepuoj 10 2035 roaa

1. ITpunoxenne Ne 1! k ykazanusiM OCHOBHBIM HalpaBICHUAM HU3I0XKHTh
B CJIEAYIOUIEHU pENaKIINU:



"TIPUJIOXXEHUE Ne 1!

K OCHOBHBIM HaIlpaBJICHUSIM
roCyJIapCTBEHHOU MOJIUTUKHU B chepe
MTOBBIIEHUS YHEPreTUYECKOU
3 (HEKTUBHOCTH IIEKTPOIHEPTETUKH
Ha OCHOBE HCIIOJIb30BaHUs
BO300HOBIIIEMBIX UICTOYHUKOB SHEPTUH
Ha niepuoa 1o 2035 roaa
(B perakumu pacriopsKeHUs
[IpaButenbcTBa Poccuiickon denepannn
oT 3 mas 2024 r. Ne 1088-p)

BA3OBBIE NIPEJEJIBHBIE BEJIMYUHbI

roJI0BOro oobemMa noaaep:KKu (B neHax 2021 roga) ucno/ib30BaHusi BO300OHOBJ/IsIEMbIX MCTOYHUKOB JHEPTMHU I'eHEPUPYOIIUMHU
00beKTaMHU, IPOEKTHI 110 CTPOUTEIbCTBY KOTOPBIX OyIyT 0TOOpPaHbI 10 HTOraM MPOBOAMMBIX nocJjie 1 suBaps 2021 r.
KOHKYPCHBIX 0TOOPOB HHBECTULIMOHHBIX IPOCKTOB 10 CTPOUTEIHCTBY I'eHEPUPYIOIIMX 00bEKTOB, PYHKIUMOHMPYIOLIHX
HAa OCHOBE MCIO0JIL30BAHUA BO300OHOBJIAEMbIX HCTOYHUKOB JHEPrum, ¢ 1artamu BBoaa B 2023 - 2035 rogax
110 BU1aM BO300HOBJIsIEeMbIX HCTOYHMKOB YHEPIrUH

(MmH. pyOIIeit)

Bune! renepupyromux | 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
00BEKTOB roj rox rox rox rox rox rox ros rox ron ron roj ros
I'enepupytomue - - 3870 3632 3407 3192 2994 2804 2625 2453 2295 2144 2000
OOBEKTHI,
(YHKIIOHUPYIOIIHE

Ha OCHOBE SHEPTUHU
BeTpa



Buasl reHepupyomux
00BEKTOB

2023
ToJ

2024
roj

2025
roj

2026
roj

2027
roj

2028
roj

2029
roj

2030
roj

2031
roj

2032
roj

2033
roj

2034
ToJ

2035
rojJ

['enepupyromue
0OBEKTHI,
(YHKLIHOHUPYIOIIUE
Ha OCHOBE
(hOTOITIEKTPHUIECKOTO
npeoOpa3zoBaHus
SHEPTUH COJTHIIA

I'enepupyronue
0OBEKTEI
YCTaHOBJIEHHOM
MOIITHOCTBIO MEHEE
50 MBrT,
(YHKLHNOHUPYIOILUE
Ha OCHOBE SHEPIUu
BOJL

I'enepupyromue
O0OBEKTHI,
(YHKIMOHUPYIOIINE
Ha OCHOBE MPOYHX
BO300HOBJISIEMBIX
HUCTOYHUKOB SHEPTUHU

2989

2887

2608

2469

2338

1484

2026

1425

427

1369

404

384

363

344

327

310



2. Tpunoxenune Ne 4! k ykazanHbiM OCHOBHBIM HAMPABICHHUSM H3JIOKUTH B CIICAYIONICH PeIaKIHH:

"TIPUJIOXXEHUE Ne 4!

K OCHOBHBIM HaIlpaBJICHUSIM
roCyJIapCTBEHHOU MOJIUTUKHU B chepe
MTOBBIIEHUS YHEPreTUYECKOU
3 (HEKTUBHOCTH IIEKTPOIHEPTETUKH
Ha OCHOBE HCIIOJIb30BaHUs
BO300HOBIIIEMBIX UICTOYHUKOB SHEPTUH
Ha niepuoa 1o 2035 roaa
(B perakumu pacriopsKeHUs
[IpaButenbcTBa Poccuiickon denepannn
oT 3 mas 2024 r. Ne 1088-p)

BA3OBBIE NIPEJEJIBHBIE BEJIMYUHbI

nokasareJs 3¢ pexkTuBHoCcTH (B HeHax 2021 roga) reHepupyrumux 00beKTOB, PYHKIHOHUPYIOLIUX HA OCHOBE HUCII0JIb30BAHMS
BO300HOBJIAEMbIX HCTOYHHUKOB YHEPIruM, 1jis npoBeaeHus nocie 1 susaps 2021 r. KOHKYPCHbIX 0TOOPOB HHBECTUIMOHHBIX
MPOEKTOB 110 CTPOUTEJIHCTBY F'eHEPUPYIOIIUX 00bEKTOB, QYHKIMOHUPYIOLIHUX HA OCHOBE HCIO0JIb30BAHUA BO300OHOBJIAEMBbIX
HCTOYHUKOB JHepruu, Ha 2023 - 2035 roapl 1o BUAAM BO300HOBJIAEMBIX HCTOYHHKOB JHEPTI UM

(py6neit/MBT 1)

Bunbl renepupyromux 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
00BEKTOB ron rox rox rox rox rox ros rost rojt roj roj roj rog
I'enepupytomue 0OBEKTHI, - - 6291 5990 5706 5439 5189 4951 4725 4512 4313 4123 3942

(YHKIHOHUPYIOIIHUE
Ha OCHOBE YHEPTHH BETpa



Bunsl reHepupyromux
00BEKTOB

2023
roj

2024
roj

2025
roj
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2027
roj

2028
roj

2029
roJ

2030
roJ

2031
o

2032
ToJ

2033
ToJ

2034
ToJ

2035
roj

I'enepupytomue oOBEKTHI,
(HhYHKIIMOHUPYIOIIIHE

Ha OCHOBE
(OTO3IEKTPUYECKOTO
mpeoOpazoBaHMs
SHEPTUU COJTHIIA

I'enepupyromue
00BEKTEHI
YCTaHOBJICHHOM
MOIIHOCTBIO

ot 25 1o 50 MBT,
(HhYHKIIMOHUPYIOIIIHE
Ha OCHOBE SHEPTUH BOJ]

[enepupyromiue
OOBEKTHI
YCTaHOBJICHHOM
MOIIIHOCTBIO

1o 25 MBt
BKJIFOUUTEJIBHO,
(YHKLIHOHUPYIOIIUE
Ha OCHOBE SHEPTUHU BOJ

I'enepupyromue
00BEKTEHI,
(YHKIHOHUPYIOIINE
Ha OCHOBE MPOYHX
BO300HOBIIIEMBIX
HMCTOYHUKOB SHEPTUHU

10991

10574

10046

8546

12600

9594

8259

12141

9110

7982

11700

8683

7717

11272

7546

7465

10868

7205

7218

10475

6886

6981

10098

6584
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6300
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9413
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5772

6122

8730



